
 ORIGINALE 
 

   
COMUNE   di   PARONA 

(Prov. di Pavia) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 

N. 61  

Data  

27.03.18 

OGGETTO: Versamento contributi all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti di Lavori, Servizi e Forniture in occasione della partecipazione a 

gare pubbliche anno 2014. Impegno e liquidazione della spesa – centro di 

costo: Servizio tecnico. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di marzo nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

VISTO che con Deliberazione del 22.12.2015, l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti di Lavori, Servizi e 

Forniture, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, ha determinato i 

valori del contributo dovuto all’Autorità stessa in occasione della partecipazione a gare pubbliche, nel modo 

seguente: 

Importo posto a base di gara 
Entità contributo gara 

Stazione Appaltante Impresa 

Da € 40.000 a € 149.999 € 30,00 esente 

Da € 150.000 a € 299.999 € 225,00 € 20,00 

Da € 300.000 a € 499.999 € 225,00 € 35,00 

Da € 500.000 a € 799.999 € 375,00 € 70,00 

Da € 800.000 a € 999.999 € 375,00 € 80,00 

Da € 1.000.000 a € 4.999.999 € 600,00 € 140,00 

Da € 5.000.000 a € 19.999.999 € 800,00 € 200,00 

Uguale o maggiore a € 20.000.000 € 800,00 € 500,00 

VISTO il MAV (Pagamento mediante avviso) n. 01030612888991816 emesso dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione – A.N.A.C. (ex-A.V.C.P.), dell’importo complessivo di € 90,00= pari alla somma delle 

contribuzioni dovute dal Comune di Parona per tutte le procedure attivate nell’anno 2014, con particolare 

riferimento a: 

Data 

pubblicazione 

gara 

Codice gara Oggetto Importo 

contributo 

Centro di costo 

20.10.2014 5815100 Appalto per la gestione del 

servizio di sgombero neve e 

trattamento antighiaccio della 

viabilità comunale – Stagione 

2014-2015/ 2015-2016 

€ 30,00 Servizio Tecnico 

03.12.2014 5850897 Opere di ultimazione ed 

ampliamento scuole elementari 

comunali – Stralcio 1° Lotto: 

adeguamento della struttura 

esistente alla normativa 

prevenzioni incendi  

€ 30,00 Servizio Tecnico 

05.12.2014 5856625 Affidamento a coop sociale di 

tipo B del servizio di 

manutenzione verde pubblico 

pulizia, pulizia spazi, 

€ 30,00 Servizio Tecnico 



spazzamento manuale strade e 

servizi cimiteriali per la durata di 

1 anno 

TOTALE € 90,00  

RICHIAMATA la propria determinazione: - n. 194 del 20.10.2014 con la quale si disponeva di procedere 

alla pubblicazione di una selezione pubblica per appalto per la gestione del servizio di sgombero neve e 

trattamento antighiaccio della viabilità comunale stagione 2014-2015/ 2015-2016; 

RICHIAMATA la propria determinazione – n. 256 del 03.12.2014 con la quale si disponeva di procedere 

alla pubblicazione in una selezione pubblica per appalto “Opere di ultimazione ed ampliamento scuole 

elementari comunali – stralcio 1° lotto: adeguamento della struttura esistente alla normativa prevenzioni 

incendi”; 

RICHIAMATA la propria determinazione: - n. 259 del 04.12.2014 con la quale si disponeva di procedere 

alla pubblicazione di una selezione pubblica per “Affidamento a coop sociale di tipo B del servizio di 

manutenzione verde pubblico, pulizia spazi, spazzamento manuale strade e servizi cimiteriali per la durata di 

1 anno”  

RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere all’assunzione e alla liquidazione della spesa di € 90,00.= 

relativa alla contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C. per le procedure sopra 

richiamate attivate nell’anno 2014; 

ACCERTATA la disponibilità del fondo al codice n. 01.11-1.03.02.16.001/1340 del bilancio per il triennio 

2018/2020 competenza anno 2018; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18.01.2017, con la quale si procedeva 

all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza 

dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il bilancio per il triennio 2018/2020, competenza anno 2018 approvato con nella seduta del C.C. del 

21.03.2018; 

 

D I S P O N E   
 

DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDARE, per i motivi e le ragioni di cui alle 

premesse, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C. (ex-A.V.C.P.), mediante MAV n. 

01030612888991816 emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C., la spesa complessiva 

di € 90,00= relativa alle procedure di gara attivate da questo servizio, nell’anno 2014, importo relativo 

alla contribuzione dovuta all’Autorità stessa per le gare sopra citate; 

DI IMPUTARE la spesa di € 90,00 al codice n. 01.11-1.03.02.16.001/1340 del bilancio per il triennio 

2018/2020 competenza 2018. 


